
                                                                                                           Reg. Gen. 282   del 22.10.2013    

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 

Area Tecnica Unica 
 

DETERMINAZIONE:  N° 13     del   22.10.2013                                          
                                                                                                                             

Oggetto:  Impegno  di  spesa per acquisto tegole bituminose per copertura gazebo in legno,  
                 realizzati in località “Fago Grande” ed in diverse aree comunali. 

                  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
 

� per la sua particolare bellezza paesaggistico - ambientale è stata realizzata un’area Pic-nic in località 

“Faggio Grande”, ricadente nel territorio comunale di Santa Caterina ma fruita dai cittadini dei comuni 

limitrofi, tra cui Badolato; 

� nella predetta area sono stati realizzati dei gazebo in legno, i quali necessitano di un intervento di 

impermeabilizzazione mediante l’applicazione di tegole canadesi a rotoli; 

� lo stesso intervento risulta necessario prevederlo anche per i gazebo realizzati nel territorio comunale 

di Badolato dal personale dell’A.Fo.R.; 
Atteso che:  

� l’A.Fo.R si è resa disponibile a svolgere gratuitamente i necessari lavori per l’applicazione dei 

materiali impermeabilizzanti che si andranno ad acquistare; 

� questo ente si dovrà fare carico solamente delle spese necessarie per l’acquisto del materiale 

necessario per la copertura; 
  

Considerato che: 

� dalle misurazioni effettuate, risulta che il quantitativo del materiale da acquistare per 

impermeabilizzare i gazebo e pari a mq. 920;  

� che da un’indagine di mercato il miglior prezzo per l’acquisto del materiale è risultato quello di €. 4,00 

al/mq. compresa iva ; 

� per l’acquisto di tutto il materiale occorrente l‘importo complessivo ammonta ad  €. 3.680,00; 
 

Ritenuto dover procedere all’acquisto di mq. 920 di guaina bituminosa dello spessore di mm. 4 rivestita con 

scaglie di ardesia necessari per poter impermeabilizzare i gazebo realizzati sul territorio comunale e quelli di 

nostra competenza realizzati in località “Faggio Grande”; 
 

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;  
 

Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali “ e 

successive modificazioni; 
 

Visto il codice dei contratti emanato con D.lgs 12 aprile 2006 , n. 163; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Stabilire che la somma occorrente per l’acquisto di mq. 920 di guaina bituminosa dello spessore di 

mm. 4 rivestita con scaglie di ardesia necessaria per poter impermeabilizzare i gazebo realizzati sul 

territorio comunale e quelli di nostra competenza realizzati in località “Faggio Grande è pari ad           

€. 3.680/00 compresa iva di legge;  

  

 



2. Stabilire di impegnare la somma complessiva di €. 3.680/00 compresa iva di legge, per l’acquisto di 

mq. 920 di guaina bituminosa dello spessore di mm. 4 rivestita con scaglie di ardesia, necessaria per 

poter impermeabilizzare i gazebo realizzati sul territorio comunale e quelli di nostra competenza 

realizzati in località “Faggio Grande, al P.E.G. 935 del bilancio 2013,  nel quale si trova la voluta 

disponibilità; Impegno n. 213. 

3. Stabilire di provvedere all’acquisto ed al relativo pagamento, con atto successivo; 

4. Di trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria per il seguito di competenza; 

5. Trasmettere copia della presente al Segretario Comunale, al Responsabile dell’Area Finanziaria,  al 

Sindaco; 

  

 

         

 

 Il Responsabile dell’Area  Manutentiva f.f. 

                                                                                                            Il Vicesindaco   

                                                                                                             F.to   Sig. Vincenzo PIPERISSA                                             

 
 
                                                                                           
 
 

                   AREA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria 

                  F.to  Dr. Caristo Giuseppe 
 
 
 

 

 

 

 

 

Atto soggetto a pubblicazione 

 

 

 


